2021年 7月

動物病院各位

スペクトラム ラボ ジャパン株式会社

SPOT TEST 検査項目一部変更のお知らせ

拝啓

皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

この度、SPOT TEST の 92項目に関しまして、USラボの改定を受け、検査項目が

一部変更となりました事を、お知らせ申し上げます。

つきましては、SPOT TEST92項目のうち 9項目(犬)/13項目(猫)を下記の通り変更

させていただきたくお願い申し上げます。減感作薬においても変更後の 92項目からの

作成となります。

何卒ご理解くださいますと共に、今後とも変わらずご愛顧を賜りますよう、重ねて

お願い申し上げます。

敬具

記

7月 29日弊社受付分の検体より変更を予定しております。

オオアワガエリ 猫上皮(犬)/犬上皮(猫) 牛肉 カボチャ※
カモガヤ 馬上皮※ カツオ サケ

シラゲガヤ 羽毛混合 ビール酵母 穀草(ソルガム)

ハルガヤ マウス上皮 玄米 大豆

雑草 コヌカグサ※ 羊上皮（ウール）※ シシャモ※※ トマトのしぼりかす

ギシギシ 樹木 カビ ニンジン マンゴー/パパイヤ※

ヘラオオバコ ハンノキ アルタナリア ナマズ※※ マグロ

アキノキリンソウ セイヨウトネリコ アスペルギルス 鶏肉 七面鳥

シロザ ブナ カンジダ・アルビカンス コーン 鹿肉

ニワトコ シラカバ エピコッカム※ アヒル/カモ 小麦

ブタクサ ヒノキ カーブラリア 卵 昆虫

アザミ ニホンスギ フザリウム ニシン ゴキブリ

セージ(ヨモギ) ビャクシン ドレクスレラ コンブ※※ ハエ

アカザ クワ クラドスポリウム 羊肉 蚊

草 オーク ムーコル※ ミルク その他

ギョウギシバ オリーブ ペニシリウム オートミール ノミ

イチゴツナギ ニホンマツ オーレオバシデイウム エンドウマメ※※ ハウスダスト/ダニ

アシ ネズミモチ サッカロミセス※ 豚肉 マラセチア

クサヨシ セイヨウカジカエデ※ ステムフィリウム ジャガイモ ブドウ球菌

ライムギ ヤナギ 食物 兎肉 貯蔵ダニ

セイバンモロコシ 上皮 大麦 米

SPOT TEST

リニューアル92項目

犬：リゾプス/ 犬毛/ ハウスダスト / ウール/ コットン/ カポック/ 匂い菖蒲/ サイザル麻/

タバコの煙 の項目が、（※）の 9項目に変更されます。

猫：リゾプス/ 猫毛/ ハウスダスト / ウール/ コットン/ カポック/ 匂い菖蒲/ サイザル麻/

タバコの煙/ サバ・アジ/ 亜麻の種/ イワシ/ シーフードミックス の項目が、（※）と（※

※）の 13 項目に変更されます。

以上

スペクトラムラボジャパン株式会社

東京都目黒区緑が丘1-5-22-201

TEL 03-5731-3630